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(본예산)

삼성중학교



삼성중학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산안확정일자 2023-01-26 예산액 414,004,000

제1조 2023학년도 삼성중학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 414,004,000원으로 하며 

      세입·세출의  명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는

      선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차

      기 추가경정예산에 계상하여야 한다.

      다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를

      받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ①다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교 회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 

        상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직 수당, 겸직수당

         2. 교육공무직원의 인건비

         3. 각종 공과금     

      ②제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 삼성중학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 337,921 572,783 414,004 76,083 22.5 -158,779 -27.7

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 4,200 1

학생복지/교육격차 해소 93,154 22.5

기본적 교육활동 76,102 18.3

선택적 교육활동 16,080 3.8

교육활동 지원 26,560 6.4

학교 일반운영 196,279 47.4

학교 재무활동 1,629 0.3

이전수입 지방자치단체이전수입 11,213 2.7

이전수입 지방교육행정기관이전수입 378,460 91.4

자체수입 학부모부담수입 18,981 4.5

자체수입 행정활동수입 721 0.1

기타수입 전년도이월금 4,629 1.1
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 389,673 310,672 79,001

1.지방자치단체이전수입 11,213 10,859 354

1.비법정이전수입 11,213 10,859 354

1.기초지방자치단체전입금 11,213 10,859 354

1.급식비보조금(기초) 11,213 10,859 354 식품비 : 33,411,000원*33.56% = 11,213,000

2.지방교육행정기관이전수입 378,460 299,813 78,647

1.교육비특별회계전입금수입 378,460 299,813 78,647

1.교육비특별회계전입금 378,460 299,813 78,647

1.학교운영비전입금 343,101 282,396 60,705 학교기본운영비 : 343,101,000원 * 1교 = 343,101,000

2.목적사업비전입금 35,359 17,417 17,942 3종시설물 안전점검 : 2,482,000원 * 1교 = 2,482,000

배식도우미인건비 : 10,678,000원 * 1교 = 10,678,000

학교급식경비지원 : 22,199,000원 * 1교 = 22,199,000

2.자체수입 19,702 18,063 1,639

1.학부모부담수입 18,981 17,483 1,498

1.수익자부담수입 18,981 17,483 1,498

1.급식비 18,981 17,483 1,498

1.급식비 18,981 17,483 1,498 교직원급식비 : 5,700원*18명*185일 = 18,981,000

2.행정활동수입 721 580 141

1.사용료및수수료 270 150 120

1.사용료및수수료 270 150 120

1.사용료 270 150 120 운동장사용료 : 50,000원*2회 = 100,000

공유재산사용료 : 170,000원*1회 = 170,000

2.자산수입 200 0 200

1.자산매각대 200 0 200

1.자산매각대 200 0 200 불용품 매각대금 : 100,000원*2회 = 200,000

3.기타행정활동수입 251 430 -179

1.이자수입 156 0 156

1.이자수입 156 0 156 예금이자 수입 : 13,000원*12회 = 156,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.기타행정활동수입 95 430 -335

1.기타행정활동수입 95 430 -335 법인카드포인트 수입료 : 35,000원*1회 = 35,000

학교시설노무관리용역 정산액 : 60,000원*1회 

=
60,000

3.기타수입 4,629 9,186 -4,557

1.전년도이월금 4,629 9,186 -4,557

1.순세계잉여금 3,000 6,397 -3,397

1.순세계잉여금 3,000 6,397 -3,397

1.순세계잉여금 3,000 6,397 -3,397 전년도 집행잔액 : 3,000,000원*1회 = 3,000,000

2.정산대상재원사용잔액 1,629 2,789 -1,160

1.정산대상재원사용잔액 1,629 2,789 -1,160

1.정산대상재원사용잔액 1,629 2,789 -1,160
미래인재핵심역량육성사업 : 1,628,620원*1회 

=
1,629,000

세입합계 414,004 337,921 76,083
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 4,200 16,820 -12,620

1.기타 교직원보수 0 13,200 -13,200

1.기타수당 0 13,200 -13,200

1.교원연구비 0 13,200 -13,200

1.기타수당 0 13,200 -13,200

2.교직원 복지 및 역량강화 4,200 3,620 580

1.교직원역량강화 3,100 1,900 1,200

1.직무연수 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0 보건교사 직무연수비 : 100,000원*1명*1회 100,000

2.자율연수 3,000 1,800 1,200

1.교직원복지비 3,000 1,800 1,200 자율연수비 : 150,000원*20명*1회 3,000,000

2.교직원복지 1,100 1,720 -620

1.이전비 0 500 -500

1.여비 0 500 -500

2.퇴임식 0 220 -220

1.일반업무추진비 0 220 -220

3.기타교직원복지지원 200 1,000 -800

1.교직원복지비 200 1,000 -800 시설미화원피복비 : 200,000원*1명*1회 200,000

4.교직원생일기념경비 900 0 900

1.교직원복지비 900 0 900 교직원생일기념운영비 : 30,000원*30명 900,000

2.학생복지/교육격차 해소 93,154 81,656 11,498

1.급식 관리 72,674 55,919 16,755

1.학교급식운영 72,674 55,919 16,755

1.대체근로자인건비 200 0 200

1.기간제근로자인건비 200 0 200 대체근로자인건비 : 200,000원*1회 = 200,000

2.단시간근로자인건비 0 6,360 -6,360

1.공무직인건비 0 5,246 -5,246

2.공무직법정부담금 0 1,114 -1,114
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.급식운영비 9,403 3,800 5,603

1.일반수용비 2,603 2,700 -97 급식운영소모품구입 : 250,000원*10회 2,500,000

위생복구입 : 50,000원*2회*1명 100,000

보건증발급수수료 : 3,000원*1명*1회 3,000

2.연료비 1,100 1,100 0 LPG가스구입 : 110,000원*10회 1,100,000

3.비품구입비 5,700 0 5,700 냉,난방기구입 : 5,700,000원*1대 5,700,000

4.교직원급식비(수익자) 18,981 10,639 8,342

1.전출금 18,981 10,639 8,342 식품비 : 4,970원*18명*185일 = 16,551,000

운영비 : 630원*18명*185일-1,000원= 2,097,000

LPG : 100원*18명*185일 = 333,000

5.학교급식경비지원(시보조) 11,213 10,859 354

1.전출금 11,213 10,859 354 식품비 : 1,121,300원*10월 = 11,213,000

6.급식(배식)보조원인건비(목적) 10,678 17,483 -6,805

1.공무직인건비 9,630 0 9,630 인건비 : 753,000원*10월*1명 = 7,530,000

연차수당 : 700,000원*1회*1명 = 700,000

퇴직금 : 1,000,000원*1회*1명 = 1,000,000

초과근무수당 : 100,000원*4회 = 400,000

2.공무직법정부담금 1,048 0 1,048 건강보험료 : 30,000원*12월*1명 = 360,000

요양보험료 : 4,000원*12월*1명 = 48,000

국민연금 : 37,000원*12월*1명 = 444,000

고용보험료 : 10,000원*10월*1명 = 100,000

산재보험료 : 8,000원*12월*1명 = 96,000

3.전출금 0 17,483 -17,483

7.학교급식경비지원(식품비) 18,119 3,725 14,394

1.전출금 18,119 3,725 14,394 식품비 : 18,118,750원*1교 = 18,119,000

8.학교급식경비지원(운영비) 4,080 3,053 1,027

1.공무직인건비 0 3,053 -3,053

2.전출금 4,080 0 4,080 운영비 : 530원*35명*185일 = 3,432,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

LPG : 100원*35명*185일 = 648,000

2.보건관리 20,480 25,687 -5,207

1.학생및교직원보건안전관리 14,584 15,816 -1,232

1.학교안전공제회비 392 392 0

1.기타공공요금 20 20 0 우편요금 : 5,000원*4회 20,000

2.학생복지비 372 372 0 학교안전공제회비 : 9,300원*40명*1회 372,000

2.응급학생후송지원 50 50 0

1.여비 0 20 -20

2.학생복지비 50 30 20 응급학생치료및후송비 : 10,000원*5회 50,000

3.학생건강검사 748 544 204

1.학생복지비 748 488 260 소변검사비(2,3학년) : 11,000원*26명*1회 286,000

1학년건강검진비 : 33,000원*14명*1회 462,000

2.일반업무추진비 0 56 -56

4.보건실운영 3,760 3,630 130

1.일반수용비 2,960 1,680 1,280 침구세탁비 : 60,000원*4회 240,000

현수막 제작 : 50,000원*4회 200,000

프린터 토너 구입 : 480,000원*4회 = 1,920,000

소모품구입 : 300,000원*2회 600,000

2.학생복지비 800 1,200 -400 약품구입 : 200,000원*4회 800,000

3.일반업무추진비 0 150 -150

4.비품구입비 0 600 -600

5.교직원건강검사비 1,650 225 1,425

1.교직원복지비 1,650 225 1,425
교직원 결핵검진흉부x-ray : 15,000원*20

명*1회
300,000

교직원 잠복결핵검진 : 45,000원*30명*1회 1,350,000

7.감염병예방관리 5,800 0 5,800

1.일반수용비 4,800 0 4,800 코로나 19소독 : 200,000원*2회*12월 4,800,000

2.학생복지비 1,000 0 1,000 감염예방물품구입 : 250,000원*4회 1,000,000

8.보건교육 2,077 0 2,077
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 1,325 0 1,325 강사료 : 265,000원*5회 1,325,000

2.교육운영비 752 0 752 이수증발급료 : 5,000원*44명*1회 220,000

심폐소생술교육비 : 4,000원*33명*1회 132,000

수업용물품구입 : 200,000원*2회 400,000

9.산업안전보건관리 107 0 107

1.일반수용비 107 0 107
근로자 산업안전보건 교육비(급식,미화,당

직) : 4,000원*3명*4회
48,000

관리자 산업안전보건 교육비 : 59,000원*1

회*1명
59,000

10.보건교육 0 1,889 -1,889

1.운영수당 0 1,400 -1,400

2.교육운영비 0 165 -165

3.일반업무추진비 0 324 -324

11.감염병예방관리 0 9,086 -9,086

1.기간제근로자인건비 0 2,109 -2,109

2.일반수용비 0 4,800 -4,800

3.학생복지비 0 2,000 -2,000

4.기간제근로자법정부담금 0 177 -177

2.학교환경위생관리 5,896 9,871 -3,975

1.먹는물관리 5,046 5,764 -718

1.일반수용비 5,046 5,764 -718 정수기유지관리(복도) : 152,000원*12개월 1,824,000

저수조 청소 : 270,000원*2회 540,000

정수기유지관리(교무실,체육관,행정실,도

움반,보건실) : 31,920원*7대*12월 =
2,682,000

2.공기질관리 0 3,257 -3,257

1.일반수용비 0 3,257 -3,257

3.방역관리 850 850 0

1.일반수용비 850 850 0 정기방역소독 : 170,000원*5회 850,000

3.학생복지 0 50 -50

1.교육복지우선 0 50 -50

1.교육복지사업운영비 0 50 -50
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1.교육운영비 0 50 -50

3.기본적 교육활동 76,102 53,931 22,171

1.교과 활동 54,703 36,652 18,051

1.교과활동지원 18,700 2,594 16,106

1.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 활동용품구입 : 300,000원*5회 1,500,000

상품권구입 : 200,000원*1회 200,000

활동운영비 : 100,000원*3회 = 300,000

2.인성및예절교육 600 594 6

1.일반수용비 600 0 600
인성현수막 제작(정문) : 50,000원*1명*12

회
600,000

2.교육운영비 0 594 -594

3.자율과제(건강과 스포츠) 7,500 0 7,500

1.일반수용비 500 0 500 스포츠 교사 동아리 운영 : 100,000원*5회 500,000

2.교육운영비 7,000 0 7,000
학급 사제동행 스포츠 리그 운영  : 

100,000원*5회
500,000

1인 1스포츠 활동 프로그램 운영 : 

500,000원*5회
2,500,000

스포츠 체험학습 및 스포츠 경기 관람 : 

3,000,000원*1회
3,000,000

체육증진 프로젝트 운영 : 50,000원*10회 500,000

보건 및 건강 향상 프로그램 운영 : 

250,000원*2회
500,000

4.넘나들이교육과정 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
물어고개 공동교육과정 운영 : 1,000,000

원*1회 =
1,000,000

5.자율과제(독서와 예술) 7,600 0 7,600

1.일반수용비 600 0 600
학교밖 전문적 학습공동체 운영 : 300,000

원*2회
600,000

2.운영수당 1,000 0 1,000 독서교육을 위한 강사비 : 500,000원*2회 1,000,000

3.교육운영비 6,000 0 6,000 독서 체험학습 운영 : 3,000,000원*1회 3,000,000

예술 감성 향상 프로그램 운영 : 

1,500,000원*2회
3,000,000

2.국어 교과활동 1,924 1,200 724

1.국어교과운영 1,924 1,200 724

1.교육운영비 1,924 1,200 724 수업용품구입 : 30,000원*30명*1회 900,000
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국어교과 관련 대회참가식비 : 10,000원

*10명*3회
300,000

국어교과 관련 대회참가 간식비 : 4,000원

*10명*3회
120,000

국어수업 후 체험학습식비 : 15,000원*8명

*2회
240,000

국어수업 후 체험학습간식비 : 4,000원*8

명*2회
64,000

국어 학습유형(독서능력 등)검사비 : 

10,000원*30명*1회
300,000

3.사회 교과활동 600 1,081 -481

1.사회교과운영 400 0 400

1.교육운영비 400 0 400 사회과 교재교구구입 : 100,000원*2회 200,000

도덕과 교재교구구입 : 100,000원*2회 = 200,000

2.역사교과운영 200 600 -400

1.교육운영비 200 600 -400 역사과 교재교구구입 : 100,000원*2회 200,000

3.윤리(도덕)교과운영 0 481 -481

1.교육운영비 0 481 -481

4.수학 교과활동 612 876 -264

1.수학교과운영 612 876 -264

1.교육운영비 612 496 116
보충교재 구입(1,2,3,학년) : 256,000원*2

회 =
512,000

교과 프로그램 상품 구입 : 100,000원*1회

 =
100,000

2.일반업무추진비 0 380 -380

5.과학 교과활동 7,920 6,640 1,280

1.과학교과운영 2,400 1,320 1,080

1.일반수용비 500 0 500 프린터토너구입 : 100,000원*5개*1회 500,000

2.교육운영비 1,900 1,320 580 과학교재교구 구입 : 10,000원*38명*4회 1,520,000

교내대회용 물품구입 : 10,000원*38명*1회 380,000

2.실험실습재료지원 1,520 1,320 200

1.교육운영비 1,520 1,320 200 실습(실험)재료비 : 10,000원*38명*4회 1,520,000

4.기술교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 수업재료비 : 10,000원*20명*8회 1,600,000

교육용소모품구입 : 5,000원*20명*4회 400,000
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5.가정교과운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 수업재료비 : 10,000원*20명*8회 1,600,000

교육용소모품구입 : 5,000원*20명*4회 400,000

6.체육 교과활동 4,900 3,370 1,530

1.체육교과운영 2,800 2,320 480

1.일반수용비 600 120 480 프린터 렌탈료 : 50,000원*1대*12월 = 600,000

2.교직원복지비 200 200 0
교사 피복비(체육복,운동화,모자) : 

200,000원*1명*1회
200,000

3.교육운영비 2,000 2,000 0 수업용품구입 : 1,000,000원*2회 2,000,000

3.건강체력교실운영 2,100 1,050 1,050

1.운영수당 2,100 1,050 1,050 강사료 : 1,050,000원*2회 2,100,000

7.예술 교과활동 8,510 7,203 1,307

1.음악교과운영 3,110 2,976 134

1.교육운영비 3,110 2,844 266 수업및학습용품구입 : 8,000원*32명*10개 2,560,000

음악관련대회상품권구입 : 5,000원*30장 150,000

피아노 조율 : 100,000원*2대*2회 = 400,000

2.일반업무추진비 0 132 -132

2.음악실운영 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0 프린터 잉크구입 : 30,000원*10개 300,000

3.미술교과운영 5,100 3,927 1,173

1.교육운영비 5,100 3,927 1,173 수업및학습용품구입 : 15,000원*34명*10회 5,100,000

8.외국어 교과활동 1,400 1,830 -430

1.영어교과운영 1,400 1,764 -364

1.교육운영비 1,400 1,764 -364 영어실 프린터토너 구입 : 500,000원*2회 1,000,000

영어학습용품 구입 : 5,000원*35명*2회 350,000

영어실용품 구입 : 50,000*1회 50,000

2.영어실운영 0 66 -66

1.교육운영비 0 66 -66

9.특수교육교과활동 10,137 11,858 -1,721
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1.특수교육교과운영 2,487 1,836 651

1.일반수용비 42 0 42 보험료(인솔교사) : 7,000원*3명*2회 42,000

2.교육운영비 2,445 1,836 609 체험학습 식비 : 10,000원*9명*2회 180,000

보험료(학생) : 2,500원*9명*2회 45,000

체험학습 입장료 : 40,000원*9명*2회 720,000

학습용품 및 교육용재료비 : 150,000원*10

회
1,500,000

3.특수학급운영지원 6,000 6,000 0

1.일반수용비 0 300 -300

2.운영수당 460 560 -100 주제별교육원고료 : 40,000원*2회 80,000

주제별교육강사료 : 190,000원*2회 380,000

3.전기요금 408 408 0 순회학급전기요금 : 34,000원*12회 408,000

4.기타공공요금 360 334 26 순회학급인터넷통신비 : 30,000원*12회 360,000

5.교육운영비 4,672 2,322 2,350 학급행사급량비 : 150,000원*10회 1,500,000

학습용품 및 교육용재료비 : 77,200원*10

회 =
772,000

직업교육운영비 : 100,000원*20회 2,000,000

장애이해교육운영비 : 200,000원*2회 400,000

6.학생복지비 100 150 -50 생수구입비 : 20,000원*5회 100,000

7.비품구입비 0 1,926 -1,926

4.특수학급운영 1,650 4,022 -2,372

1.일반수용비 1,650 3,272 -1,622 소모성물품구입 : 100,000원*5회 500,000

사무용품구입 : 25,000원*2회 50,000

토너구입 : 550,000원*2회 1,100,000

2.일반업무추진비 0 600 -600

3.비품구입비 0 150 -150

2.창의적 체험활동 20,439 14,627 5,812

1.자율활동 8,050 8,323 -273

1.학생자치회활동운영 4,050 3,297 753

1.일반수용비 200 400 -200
간부수련회경비(교사) : 100,000원*2명*1

회
200,000
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2.학생복지비 3,850 2,537 1,313
간부수련회경비(학생) : 200,000원*10명*1

회
2,000,000

협의회비 : 7,000원*10명*5회 350,000

행사상품구입 : 3,000원*30명*5회 450,000

행사간식구입 : 4,000원*30명*5회 600,000

행사물품구입 : 3,000원*30명*5회 450,000

3.일반업무추진비 0 360 -360

2.학급운영비 300 1,500 -1,200

1.교육운영비 300 1,500 -1,200 학급활동비 : 100,000원*3학급*1회 300,000

3.과학경연및경시대회 0 420 -420

1.교육운영비 0 420 -420

4.각종체육대회및체전활동지원 2,540 1,996 544

1.교육운영비 2,540 1,892 648 교내체육대회물품구입 : 500,000원*1회 500,000

교내체육대회상품구입 : 720,000원*1회 720,000

대회출전물품구입 : 500,000원*1회 500,000

교내체육대회학생간식비 : 4,000원*36명*1

회
144,000

교내체육대회준비학생식비 : 8,000원*2회 16,000

대회훈련경비(식비, 간식비) : 11,000원

*15명*2회
330,000

대회출전경비(식비, 간식비) : 11,000원

*15명*2회
330,000

2.일반업무추진비 0 104 -104

5.각종경시대회활동지원 1,160 1,110 50

1.교육운영비 1,160 1,110 50 독도골든벨상품권구입 : 10,000원*6개 60,000

독도골든벨운영물품구입 : 300,000원*1회 300,000

체육교과대회상품권구입 : 200,000원*3회 600,000

요리경진대회 물품 구입(상품권포함) : 

10,000원*10명*2회
200,000

2.현장체험학습활동 2,900 624 2,276

1.주제별체험학습 2,900 624 2,276

1.일반수용비 2,100 624 1,476 인솔경비(교사) : 200,000원*10명 = 2,000,000

보험료(교사) : 10,000원*10명 100,000
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2.여비 450 0 450 식비(교사) : 45,000원*10명 450,000

3.교육운영비 350 0 350 보험료(학생) : 10,000원*35명 350,000

3.동아리활동 1,000 1,400 -400

1.학교스포츠클럽활동 1,000 1,400 -400

1.교육운영비 1,000 1,400 -400 운영물품구입 : 200,000원*1회 200,000

대회상품구입 : 200,000원*1회 200,000

대회출전경비(식비,간식비) : 200,000원*1

회
200,000

대회훈련경비(식비,간식비) : 200,000원*1

회
200,000

체험및관람료 : 200,000원*1회 200,000

4.봉사활동 0 900 -900

2.환경미화활동 0 900 -900

1.교육운영비 0 900 -900

5.진로활동 8,489 3,380 5,109

1.진로체험활동 2,499 900 1,599

1.일반수용비 54 20 34
직업체험인솔교사보험료 : 3,000원*18명*1

회
54,000

2.교육운영비 2,445 880 1,565 직업체험학습활동비 : 40,000원*35명*1회 1,400,000

직업체험학생보험료 : 3,000원*35명*1회 105,000

직업체험 운영비 : 4,000원*35명*1회 140,000

버스대여비 : 800,000원*1회 800,000

2.진로교과운영 4,440 1,000 3,440

1.운영수당 2,600 0 2,600 코딩 강사비 : 80,000원*2시간*10회 1,600,000

하브루타 강사비 : 100,000원*10회 1,000,000

2.교육운영비 1,840 1,000 840 수업재료구입 : 300,000원*2회 600,000

진로행사 운영비 : 100,000원*4회 400,000

코딩 학습재료비 : 70,000원*12명 840,000

3.진로진학상담활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0 교육용소모품구입 : 200,000원*2회 400,000

진로상담활동운영비 : 150,000원*4회 600,000
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4.진로진학실운영 550 480 70

1.일반수용비 550 480 70 프린트토너구입(컬러4색) : 550,000원*1회 550,000

3.자유학기(년) 활동 960 2,652 -1,692

1.자유학기(년)제활동 960 2,652 -1,692

1.진로탐색활동 0 142 -142

1.일반수용비 0 8 -8

2.교육운영비 0 134 -134

2.주제선택활동 0 1,550 -1,550

1.교육운영비 0 1,550 -1,550

3.동아리활동 960 960 0

1.교육운영비 960 960 0 참살이 재료비 : 120,000원*8회 960,000

4.선택적 교육활동 16,080 11,720 4,360

1.방과후학교 운영 3,300 1,920 1,380

1.방과후학교운영 3,300 1,920 1,380

1.교과프로그램운영 0 100 -100

1.교육운영비 0 100 -100

2.방과후학교운영 3,300 1,820 1,480

1.운영수당 3,200 1,820 1,380
방과후 프로그램 강사비 : 40,000원*2차시

*15주*1과목*2학기 =
2,400,000

건강증진 프로그램 강사비 : 40,000원*2차

시*5일*1과목*2학기 =
800,000

2.교육운영비 100 0 100
교재교구 구입비 : 5,000원*10명*1회*2학

기
100,000

2.독서활동 12,780 9,800 2,980

1.독서활동운영 12,780 9,800 2,980

1.도서구입 9,680 7,300 2,380

1.도서구입비 9,680 7,300 2,380 도서구입 : 4,840,000원*2회 9,680,000

2.도서관운영 1,700 1,300 400

1.일반수용비 1,100 700 400 프린터토너(4색컬러) : 200,000원*3회 600,000

운영물품구입 : 100,000원*5회 500,000

2.교육운영비 600 600 0 정기간행물 구입 : 200,000원*3개*1회 600,000
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3.독서관련행사운영 1,400 1,200 200

1.교육운영비 1,400 1,200 200
행사운영물품및상품 구입 : 10,000원*35명

*4회
1,400,000

5.교육활동 지원 26,560 17,759 8,801

1.교무업무 운영 5,042 4,183 859

1.교무학사운영 5,042 4,183 859

1.교무학사운영 3,462 2,273 1,189

1.일반수용비 2,302 400 1,902 교무수첩 구입 : 17,000원*18권 306,000

 학사달력 제작 : 16,000원*100부 = 1,600,000

e알리미 프로그램사용료 : 33,000원*12회 396,000

2.교육운영비 1,160 1,873 -713 각종제본비 : 10,000원*60부 600,000

출석부 구입 : 20,000원*3권 60,000

교육활동 운영 물품구입 : 100,000원*5회 

=
500,000

2.입학식,졸업식행사 780 1,610 -830

1.교육운영비 780 960 -180
기념품(입학생), 상품(졸업생)구입 : 

30,000원*13명*2회
780,000

2.일반업무추진비 0 650 -650

3.교육활동홍보 500 0 500

1.일반수용비 500 0 500 현수막제작 : 100,000원*5회 500,000

4.교육과정평가 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 OMR카드 회수용 봉투 : 300,000원*1회 300,000

2.생활지도운영 2,266 1,956 310

1.학생생활상담지도 320 320 0

1.학생생활지도운영 0 320 -320

1.교육운영비 0 320 -320

2.상담실운영 320 0 320

1.교육운영비 320 0 320 상담실 운영비 : 8,000원*10명*4회 320,000

2.학교폭력예방 1,696 1,636 60

1.학교폭력예방지원 1,036 1,036 0

1.교육운영비 1,036 1,036 0 명예경찰활동 운영비 : 4,000원*17명*2회 136,000
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폭력예방체험 활동비 : 100,000원*5회 500,000

운영물품구입 : 50,000원*2회 100,000

폭력예방상담 운영비 : 12,000원*5명*5회 300,000

2.CCTV관리운영 660 0 660

1.일반수용비 660 0 660 CCTV유지보수용역료 : 55,000원*12월 = 660,000

3.CCTV관리운영 0 600 -600

1.일반수용비 0 600 -600

3.학생안전교육 250 0 250

1.안전교육 250 0 250

1.교육운영비 250 0 250 안전교육용 물품구입 : 250,000원*1회 250,000

4.학습지원실 운영 4,952 4,650 302

1.방송실운영 650 1,100 -450

1.방송시설유지관리 500 300 200

1.일반수용비 500 300 200 방송장비수리비 : 100,000원*3회 300,000

방송실운영 물품구입 :  50,000원*4회 200,000

2.방송실운영 150 800 -650

1.교육운영비 150 800 -650 교내방송참여 상품구입 : 50,000원*3회 150,000

2.정보화실운영 4,302 3,550 752

1.학교정보화지원 1,500 1,000 500

1.일반수용비 800 0 800 업무용기기 수리비 :  50,000원*10회 500,000

업무용정보화 소모품 구입 : 50,000원*4회 200,000

구형기자재 폐기비 : 100,000원*1회 100,000

2.교육운영비 700 1,000 -300 교육용기기수리비 : 50,000원*10회 500,000

교육용정보화 소모품 구입 : 50,000원*4회 200,000

3.학내망관리 2,772 2,520 252

1.일반수용비 2,772 2,520 252 학내망유지보수용역 : 231,000원*12월 2,772,000

4.홈페이지운영 30 30 0

1.일반수용비 30 30 0 홈페이지도메인수수료 :  30,000원*1회 30,000
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5.교육여건 개선 14,300 6,970 7,330

1.교육환경개선 14,300 6,970 7,330

1.PC구입 7,300 6,970 330

1.비품구입비 7,300 6,970 330 노트북 구입 : 1,300,000원*3대 = 3,900,000

데스크톱 구입 : 850,000원*4대 = 3,400,000

3.빔프로젝터구입 7,000 0 7,000

1.비품구입비 7,000 0 7,000
체육관 빔프로젝터 구입 : 7,000,000원*1

대 =
7,000,000

6.학교 일반운영 196,279 153,246 43,033

1.학교기관 운영 30,740 24,295 6,445

1.부서기본운영 30,380 23,935 6,445

1.교장실운영 9,690 7,745 1,945

1.일반수용비 920 860 60 신문구독료 : 15,000원*12월 180,000

간행물구독료 : 200,000원*1회 200,000

프린터토너(4색컬러)구입 : 250,000원*2회

*1대
500,000

방석세탁비 : 2,000원*10개*2회 40,000

2.일반업무추진비 5,770 3,885 1,885 경조사비 : 50,000원*4명 200,000

교직원협의회비 : 430,000원*5회 2,150,000

학년및부서협의회 : 15,000원*10명*4개부

서*2회 =
1,200,000

유관기관업무협의 : 200,000원*1회 200,000

학생격려 : 155,000원*4회 = 620,000

내빈접대및물품구입 : 350,000원*4회 1,400,000

3.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0 학교장업무수행경비 : 250,000원*1명*12월 3,000,000

2.교육행정실운영 14,640 5,110 9,530

1.일반수용비 4,316 1,580 2,736 복사용지구입 : 26,000원*20박스*1회 520,000

사무용품구입 : 199,000원*4회 = 796,000

운영물품(소모품)구입 : 100,000원*5회 500,000

키폰전화기수리및구입 : 200,000원*5회 1,000,000

행정장비소모품(토너 등)구입 : 100,000원

*10회
1,000,000
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각종수수료(S2B,G2B등) : 100,000원*5회 500,000

2.기타공공요금 500 90 410 재정보증보험료 : 400,000원*1회 400,000

퇴직연금수수료 : 1000,00원*1회' 100,000

3.여비 6,000 0 6,000 관내외출장여비 : 500,000원*12월 6,000,000

4.교직원복지비 224 0 224 특근매식비 : 8,000원*28명*1회 = 224,000

5.일반업무추진비 600 600 0 교육공무직원간담회비 : 150,000원*4회 600,000

6.비품구입비 3,000 2,840 160 비품구입 : 1,000,000원*3회 3,000,000

3.교무실운영 5,950 10,684 -4,734

1.일반수용비 5,950 7,084 -1,134 사무용품 구입 : 25,000원*18명*2회 900,000

소모성물품 구입 : 50,000원*3회 150,000

교무실 복합기토너 구입 : 500,000원*8회 4,000,000

플로터용지및토너 구입 : 300,000원*3회 900,000

2.일반업무추진비 0 200 -200

3.비품구입비 0 3,400 -3,400

4.혁신연구부운영 100 396 -296

1.일반수용비 100 100 0 혁신연구 운영물품 구입 : 50,000원*2회 100,000

2.교직원복지비 0 96 -96

3.일반업무추진비 0 200 -200

2.행정지원인력운용 360 360 0

1.행정실무사(행정)인건비 360 360 0

1.공무직인건비 360 360 0 관리수당 : 30,000원*1명*12월 360,000

2.시설 장비 유지 164,189 127,876 36,313

1.학교시설장비유지 164,189 127,876 36,313

1.공공요금및제세공과금 40,519 32,880 7,639

1.전기요금 30,102 21,600 8,502 전기요금 : 2,508,500원*12월 = 30,102,000

2.상하수도료 3,600 4,800 -1,200 상하수도료 : 300,000원*12월 3,600,000

3.기타공공요금 6,817 6,480 337 인터넷통신요금 : 394,350원*12회 4,733,000

전화요금 : 120,000원*12월 1,440,000
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우편요금 : 50,000원*10회 500,000

위성방송수신료 : 12,000원*12월 144,000

2.연료비 1,300 1,000 300

1.연료비 1,300 1,000 300 숙직실난방용유류구입 : 700,000원*1회 700,000

관사난방용유류구입(동파방지) : 600,000

원*1회
600,000

3.시설일반관리 47,575 30,008 17,567

1.일반수용비 47,575 30,008 17,567 농수로청소비 : 100,000원*1회 100,000

시설소무품구입 : 200,000원*12회 2,400,000

학교시설소규모수선비 : 7,407,000원*4회 29,628,000

냉난방기세척및수리 : 120,000원*32대*1회 3,840,000

운동장정비및관리 : 1,400,000원*4회 5,600,000

RFID 물품관리 용역비 : 100,000원*12월 1,200,000

방화관리자회비 : 50,000원*1회 50,000

중대재해예방시설개선비 : 500,000원*3회 1,500,000

공기청정기유지관리(도움2반) : 18,900원

*1대*10월 =
189,000

공기청정기유지관리(특별실,관리실) : 58,900원

*2대*10월 +(18,900원*10대*10월) =
3,068,000

4.조경및수목관리 200 2,000 -1,800

1.일반수용비 200 2,000 -1,800 수목및화단관리 : 100,000원*2회 200,000

5.시설미화관리 2,670 1,145 1,525

1.일반수용비 2,670 0 2,670 교사동기름걸레교체 : 4,950원*25주*4개 495,000

체육관기름걸레교체 : 7,150원*25주*4개 715,000

악취제거및소독관리 : 260,000원*1회 260,000

화장실소모품구입 : 200,000원*6회 1,200,000

2.교육운영비 0 1,145 -1,145

6.당직관리 1,200 100 1,100

1.일반수용비 200 100 100 침구세탁 : 50,000원*2회 100,000

당직실운영물품구입 : 50,000원*2회 100,000

2.비품구입비 1,000 0 1,000 TV구입 : 1,000,000원*1회 1,000,000
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7.특수운영직군(시설미화원)인건비 13,303 11,987 1,316

1.공무직인건비 11,736 11,145 591 인건비 : 712,400원*1명*12월 8,549,000

초과근무수당 : 15,190원*1명*6시간*4회 365,000

연차수당 : 30,381원*1명*16일 487,000

퇴직급여 : 879,330원*1명 880,000

정액급식비 : 52,500원*1명*12월 630,000

명절휴가비 : 262,500원*1명*2월 525,000

정기상여금 : 150,000원*1명*2월 300,000

2.맞춤형복지비 900 0 900
맞춤형복지비 : 700,000원*1명*1회

+200,000원 =
900,000

3.교직원복지비 0 200 -200

4.공무직법정부담금 667 642 25 건강보험기관부담금 : 28,790원*1명*12월 346,000

노인요양보험기관부담금 : 3,790원*1명*12

월
46,000

산재보험기관부담금 : 8,330원*1명*12월 100,000

고용보험기관부담금 : 14,580원*1명*12월 175,000

8.특수운영직군(시설당직원)인건비 24,991 22,894 2,097

1.기간제근로자인건비 22,942 21,769 1,173 인건비 : 1,424,810원*1명*12월 17,098,000

초과근무수당 : 14,743원*1명*6시간*4회 354,000

퇴직급여 : 1,725,550원*1명 1,726,000

연차수당 : 58,976원*1명*16일 944,000

정액급식비 : 105,000원*1명*12월 1,260,000

명절휴가비 : 630,000원*1명*2월 1,260,000

정기상여금 : 150,000원*1명*2월 300,000

2.맞춤형복지비 900 0 900
맞춤형복지비 : 700,000원*1명*1회

+200,000원 =
900,000

3.기간제근로자법정부담금 1,149 1,125 24 건강보험기관부담금 : 58,080원*1명*12월 697,000

노인요양보험기관부담금 : 7,550원*1명*12

월
91,000

고용보험기관부담금 : 13,770원*1명*12월 166,000

산재보험기관부담금 : 16,200원*1명*12월 195,000

9.시설관리용역 29,819 24,519 5,300
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1.일반수용비 29,819 24,519 5,300 전기안전관리용역 : 132,000원*12월 = 1,584,000

소방시설관리용역 : 165,000원*12월 = 1,980,000

승강기관리용역 : 120,000원*12월 = 1,440,000

무인기계경비용역 : 390,900원*12월 = 4,691,000

시설관리노무용역 : 1,677,000원*12월 = 20,124,000

10.시설안전점검 2,612 0 2,612

1.일반수용비 2,612 0 2,612 승강기안전검사비 : 130,000원*1회 130,000

(목적)3종시설물안전점검 : 1,241,000원*2

회 =
2,482,000

11.화장실관리 0 1,343 -1,343

1.일반수용비 0 1,343 -1,343

3.학교운영 협력 1,350 1,075 275

1.학교운영위원회운영 1,250 900 350

1.학교운영위원회운영 1,250 900 350

1.여비 250 0 250 회의참석여비 : 10,000원*5명*5회 250,000

2.일반업무추진비 1,000 900 100
학교운영위원회 협의회비 : 20,000원*10명

*5회
1,000,000

2.학부모협력 100 100 0

1.학부모회운영 100 0 100

1.일반수용비 100 0 100 학부모교육지원물품구입 : 100,000원*1회 100,000

2.학부모교육및활동지원 0 100 -100

1.일반수용비 0 100 -100

3.관계기관협력 0 75 -75

1.지역관계기관협력 0 75 -75

1.일반업무추진비 0 75 -75

7.학교 재무활동 1,629 2,789 -1,160

1.반환금 1,629 2,789 -1,160

1.반환금 1,629 2,789 -1,160

1.정산대상재원집행잔액 1,629 2,774 -1,145

1.반환금 1,629 2,774 -1,145
미래인재핵심역량육성육성사업 : 

1,628,620원*1회 =
1,629,000
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2.교육경비이자반환금 0 15 -15

1.반환금 0 15 -15

세출합계 414,004 337,921 76,083
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